

Ś GŁOS Świdnika

Świdnicki Lipiec
1980-2005

TYGODNIK NR 45 (1708) 25.11.2005 r. CENA 1 zł (w tym 0% VAT)

Nr indeksu 359726
ISSN 1232-0536

**Jaki kredyt
spłaci Twoje
inne kredyty?**

- Spłacasz jedną ratę zamiast wielu – bo możesz wziąć kredyt, którym spłacisz pozostałe zobowiązania
- Wszystko w jednym banku, z jednym terminem spłaty i jednym formularzem
- Nawet jeśli: masz zabezpieczenia możesz otrzymać dodatkową gotówkę
- Nie musisz starać się o zabezpieczenie hipoteczne

DobryKredyt
OTOMAR CREDIT GROUP

Zapraszamy do naszych biur:
ŚWIDNIK,
ul. Racławicka 38-44
[Dom Rzemiosła]
tel. 751 37 13

Pożegnanie z mundurem

- Przyjechaliśmy z Polski, z PZL-Świdnik - fabryki, która produkuje między innymi śmigłowce Sokół. Zawsze uważaliśmy, że czescy piloci, to profesjonaliści najwyższej klasy. Dlatego dumni jesteśmy, że latać naszymi śmigłowcami, zwłaszcza, że to latanie służy ratowaniu ludzkiego życia. Podczas wielu spotkań podkreślaliśmy, że Armia Czeska, to jeden z naszych najbardziej wymagających partnerów. A partner wymagający jest szczególnie cenny, bo jego doświadczenie i uwagi mogą być wykorzystane do doskonalenia naszego sprzętu - te słowa padły podczas pożegnania odchodzących na emeryturę czeskich pilotów - oficerów, które odbyło się 19 listopada w Pilźnie.

Kilkanaście dni przed „pożegnaniem z bronią” Jiří Jogi i Pavel Špilka gościli w Świdniku. Podejmujący czeskich gości Ryszard Cukierman, dyrektor handlowy PZL-Świdnik nie krył uznania dla ich umiejętności: - W czasie wielu pokazów robiliśmy rzeczy, które zapierały dech w piersiach. - Takie



W imieniu zarządu PZL-Świdnik odchodzących do cywila czeskich oficerów pożegnał Ryszard Cukierman, dyrektor handlowy firmy.

Hołd ludziom Świdnickiego Lipca

W czwartek, 10 listopada w Urzędzie Miejskim wręczono Krzyże Świdnickiego Lipca kolejnej grupie osób, które na początku lat 80. czynnie włączyły się w powstanie i działalność związku „Solidarność”. -Staramy się w ten sposób uhonorować ludzi, którzy zakładali związek od podstaw, organizując strajki czy kontynuowali działalność w czasie stanu wojennego-powiedział Roman Kozak, przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ „Solidarność”. Odnaczenie otrzymali: Eugeniusz Popkiewicz, Halina Kurylo, Kazimierz Bachanek, Anastazja Jarosz, Lidia Popiel, Edward Prażmo, Tomasz Kasperski, Henryk Adamczyk, Jan Ścibior, Tadeusz Skoczylas, Marta Antoniuk, Irena Kozłowska-Kukielka, Elżbieta Wilhelm, Bożena Mokrzycka-Pietrzyk, Waldemar Kaczmarczyk, Władysław Orzeł, Stanisław Lewczuk, Stefan Kucharzewski, Jerzy Rebata, Tadeusz Kruk, Aniela Bedlińska, Wacław Garbol, Stanisław Kubiniec, Stanisław Gahan, Maryla Binkiewicz oraz Klub Honorowych Dawców Krwi im. ks. J. Popiełuszki PZL-Świdnik S.A. Warto dodać, że wśród odznaczonych znalazł się prof. Jerzy Rebata, szef katedry politologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. W czasie stanu wojennego przejeżdżał z tajnymi wykładami, które odbywały się w prywatnych domach mieszkańców Świdnika. (sts)



ewolucje da się wykonać tylko bardzo dobrym śmigłowcem - ripostował Jiří Jogi.

Hala sportowa klubu „Sokół” Pilzeń zgromadziła w sobotni wieczór, 11 listopada 2005 roku, 400 osób. Byli wśród nich przedstawiciele dowództwa czeskiego lotnictwa, dowódcy jednostek wojskowych, piloci, pracownicy zaplecza technicznego.

Dokończenie na str. 2

Kazimierz Szczygiel o sytuacji w powiatowej oświacie

CZEKAJĄC NA NIŻ

W 7 szkołach prowadzonych przez Powiat Świdnicki - I Liceum Ogólnokształcącym im. Wł. Broniewskiego, Zespole Szkół nr 1 im. C.K. Norwida, Powiatowym Centrum Edukacji Zawodowej im. Z. Puławskiego w Świdniku, Zespole Szkół w Piaskach, Zespole Szkół w Trawnikach, Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. H. Sienkiewicza w Świdniku i Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kozicach Dolnych - uczy się 2 332 uczniów. 815 z nich to tegoroczni pierwszoklasiści.

- Czy w powiatowych szkołach znaczący się już niż demograficzny?
- Kazimierz Szczygiel, członek Zarządu Powiatu do spraw edukacji, kultury, sportu, zdrowia i spraw społecznych: Porównując liczbę uczniów w roku szkolnym 1999/2000 i obecnym, widzimy, że ubył ponad 1000 osób. Najbardziej zaznaczyło się to w I LO i PCEZ, gdzie liczba uczniów zmniejsza się, odpowiednio, o 385 i 308 osób. Na razie nie pociągnęło to za sobą żadnych zmian w strukturze placówek oświatowych. Największy skok dokonał się w roku szkolnym 2001/2002, w którym 1 września do szkół przyszło ponad 700 uczniów mniej niż przed rokiem. W specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych obserwujemy niewielki wzrost uczniów. Spowo-

szła się, odpowiednio, o 385 i 308 osób. Na razie nie pociągnęło to za sobą żadnych zmian w strukturze placówek oświatowych. Największy skok dokonał się w roku szkolnym 2001/2002, w którym 1 września do szkół przyszło ponad 700 uczniów mniej niż przed rokiem. W specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych obserwujemy niewielki wzrost uczniów. Spowo-



dowany jest utworzeniem w ich strukturach szkół ponadgimnazjalnych.

Dokończenie na str. 6

Czy damy się zaskoczyć zimie

Zima przyspuściła już pierwszy atak, trudno się więc dziwić, że coraz większe zainteresowanie budzi przygotowanie odpowiednich służb do zwalczania jej skutków. Informacji na ten temat wysłuchali również radni na ostatniej sesji Rady Powiatu. Jest o czym mówić, gdyż rzecz dotyczy 210 km dróg (około 170 km ma utwardzoną nawierzchnię), z tego około 17 km w samym Świdniku.

O przygotowaniach do zimy służb powiatowych, mówią dla Naszych Czytelników - Mirosław Łucuk, naczelnik Wydziału Budownictwa i Infrastruktury oraz Jarosław Drozd, kierownik referatu do spraw infrastruktury drogowej.

- Jak oceniacie Panowie przygotowanie do usuwania skutków zimy?
- Jesteśmy dobrze przygotowani, pod warunkiem, że będzie to zima przeciętna, typowa w naszych warunkach klimatycznych. Możemy zacząć choćby jutro. Dysponujemy odpowiednią ilością sprzętu. Jest on jednak wysłany i trzeba się liczyć z możliwością wystąpienia awarii. Przybyła nam solarko-piaskarka, która oprócz posypy-

wania mieszkanką piaskowo-solną, może również spryskiwać sliśką nawierzchnię dróg roztworem wodno-solnym, znacznie bezpieczniejszym dla nawierzchni bitumicznej. Przyjeśliśmy

generalną zasadę, że firmy wyłonione w drodze przetargu dbają o nawierzchnie dróg, a chodniki w strefie miejskiej oczyszczają nasi pracownicy. Zmodyfikowaliśmy też bazę Zarządu Dróg. Powstała rampa, co ułatwi załadunek piasku i mieszanek piaskowo-solnej do samochodów. W trudnych warunkach pogodowych zużywamy nawet 20 ton mieszanek dziennie. Na cały sezon potrzebujemy jej około 1000 ton.

Dokończenie na str. 2

O G Ł O S Z E N I E

468-75-75
Zgłodniałeś?
www.sonic.pl

Pożegnanie z mundurem

Dokończenie ze str. 1

Wśród odchodzących do rezerwy znaleźli się bowiem pułkownicy: Jifi Jogi i Pavel Špilka. Pierwszy - dowódca jednostki lotniczej stacjonującej nieopodal Pilzna, drugi - jego zastępca, obaj zasłużeni nie tylko dla czeskiego lotnictwa, ale również dla świdnickiej wytwórni. J. Jogi i P. Špilka mają za sobą ponad 8 tysięcy godzin wylatanych na różnych maszynach. Sokolami latali od samego początku ich obecności w Armii Czeskiej, czyli od osiem lat. Nie ma chyba - nawet w Polsce - ludzi, którzy z takim entuzjazmem, uznaniem, pra-

wie miłością, wyrażali się o Sokolach. Ich doświadczenie w lataniu tym śmigłowcami jest tak ogromne, że można by ich nazwać honorowymi pilotami doświadczalnymi PZL-Świdnik.

- Spośród 10 Sokolów, którymi dysponuje obecnie czeskie lotnictwo, 6 bazuje w Pilźnie. Wszystkie wykorzystywane są do akcji ratowniczych. Kiedy czeskie śmigłowce przylatują na przegląd lub do remontu, zawsze podziwiamy kulturę techniczną, z jaką są obsługiwane w macierzystej jednostce. Można ją porównać tylko z dbałością stosowaną przez policję niemiecką - mówi Dariusz Gał z działu eksportu PZL-Świdnik. Jmr



Pułkownik Jiri Jogi po raz ostatni zasiada na fotelu dowódcy jednostki

Czescy piloci potrafia nie tylko doskonale latać, ale również świetnie się bawić. Do pamiątkowego zdjęcia stanęli z modelami swojego ukończonego śmigłowca - Sokola.

Fot. Jan Mazur

Wyrazy współczucia
z powodu śmierci mamy,
drogiej koleżance
Janinie Paterek

składają dyrekcja, grono pedagogiczne,
pracownicy Gimnazjum nr 3.

R-82

Burmistrz Miasta Świdnik

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego w Świdniku przy ul. Skłodowskiej 2 na parterze o powierzchni 145,21 mkw - w tym podpiwniczenie 27,21 mkw.

Przetarg odbędzie się w dniu 16 grudnia 2005 roku o godzinie 11.00 w Urzędzie Miasta Świdnik przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 15 w Sali Konferencyjnej nr 23.

Wadium w wysokości 2 400 zł należy wpłacić na konto Gminy nr - 021020 3176 0000 5202 0013 8495 do dnia 12 grudnia 2005 roku.

Stawka wyjściowa do licytacji wynosi 20 zł/mkw.

Jedno postąpienie nie może wynosić mniej niż 2 zł/mkw.

Do wylicytowanej kwoty doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 22%. W w/w lokalu nie przewiduje się prowadzenia działalności gastronomicznej. Lokal będzie można oglądać w dniu 15 grudnia 2005 roku w godzinach od 12.00 do 13.00.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA ŚWIDNIK

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zmianami) ogłasza co następuje:

1. Do sprzedaży na rzecz najemcy przeznaczają się lokale użytkowe o pow. 109,96 mkw położony na parterze w budynku przy ul. Niepodległości 18 w Świdniku, usytuowany na działce nr 1187/3 uregulowanej w KW 38669.

2. Do sprzedaży na rzecz najemcy przeznaczają się lokale użytkowe o pow. 65,56 mkw położony na parterze w budynku przy ul. Niepodległości 18 w Świdniku, usytuowany na działce nr 1187/3 uregulowanej w KW 38669.

3. Do wynajęcia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego przeznaczają się lokale użytkowe położony przy ul. Skłodowskiej 2 w Świdniku usytuowany na działce nr 1265/4 uregulowanej w KW 29162.

Wykazy nieruchomości zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Świdnik ul. Wyszyńskiego 15, II p.

ENTER
komputery

Sklep komputerowy „ENTER”
Autoryzowany przedstawiciel marki iCom
ZAPRASZAM!

Poniedziałek - Piątek w godz. od 10:00 do 18:00
Sobota w godz. od 10:00 do 14:00

Oferujemy:

- * SPRZĘT I AKCESORIA KOMPUTEROWE
 - * MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE DO DRUKAREK
 - * PAPIER KSERO OD 9,90 zł ZA RYŻE
- najtaniej w mieście
Adres sklepu: ul. Niepodległości 24 Tel. 751-60-70
e-mail: enter@u.onet.pl
Zapraszamy na naszą stronę internetową: www.enter.swidnik.pl

Czy damy zaskoczyć się zimie

Dokończenie ze str. 1

- Warto też wspomnieć o standardach zimowego utrzymania dróg.

- Świdnickie ulice mają od III do VI standardu. Im niższa cyfra przy nazwie ulicy, tym szybciej należy ją odśnieżać

Żadna z powiatowych dróg nie ma standardu I i II, gdyż wiązałoby się to z wyższymi kosztami utrzymania zimowego. Poza tym częste używanie ciężkiego sprzętu do odśnieżania, środków do usuwania śliskości niszczy



Fot. Anna Konopka

i zlikwidować śliskość. Najwięcej ulic ma IV i V standard, na przykład ul. Racławicka, Kosynierów, Żwirki i Wigury, Armii Krajowej, Krępiecka. Oznacza to że, w pierwszym przypadku, dopuszcza się nawet 8-godzinna przerwa w komunikacji, w drugim przerwa trwać może do 24 godzin. Najwyższy, III standard ma al. Lotników Polskich. Powinna być przejezdna przez cały czas. Mogą występować jedynie utrudnienia dla samochodów osobowych.

czy nawierzchnię ulic. Niższe standardy dopuszczają istnienie błota pośniegowego lub zajeżdżonego śniegu. Obniża to komfort jazdy, ale jest bezpieczne dla użytkowników dróg i ich nawierzchni.

Anna Konopka

MASZ PROBLEM Z KOMPUTEREM? COŚ NIE DZIAŁA? POTRZEBUJESZ PORADY?

zadzwoń, a my przyjedziemy i rozwiążemy Twój problem!

Kompleksowa diagnostyka
i serwis sprzętu komputerowego

Świdnik ul. Kleebergowa 7
tel. 0 503-140-268; 468-27-14

XXXIII sesja Rady Miasta

Pieniądze dla policji

Podczas ostatniej sesji Rady Miasta (27 października) uchwalono kolejne zmiany w tegorocznym budżecie. Do tej pory było ich już 13. Tym razem radni zdecydowali, między innymi, o wpłacie 25 tys. zł na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Świdniku. Sumę 20 tys. zł przekazano powiatowi na przebudowę włączenia ul. Głogowej do ul. Racławickiej w Świdniku. Ma to zapobiegać, podczas ulewnych deszczów, spływowi wód opadowych w ul. Głogową.

Burmistrz Waldemar Jakson przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych, do złożenia których ustawa zobowiązuje zastępców burmistrza, sekretarza miasta, skarbnika miasta, dyrektorów i kierowników jednostek gminy, prezesów, zastępców, prokurentów gminnych spółek oraz pracowników Urzędu Miejskiego wydających decyzje administracyjne w imieniu burmistrza. Podobną informację, dotyczącą radnych, przedstawił Andrzej Radek, przewodniczący RM.

Na zakończenie sesji radni składali interpelacje i zapytania. Ryszard Kość sygnalizował brak oświetlenia w przejściu podziemnym przy targu. Alfred Bondos zwrócił uwagę, że należy utrzymać jednolitą kolorystykę układanych w mieście chodników. Do tej pory układane one były z różowo-czerwonej kostki, a towarzyszącą im ścieżka rowerowa z ciemnoszarej kostki. Natomiast wykonywany przez powiat chodnik przy ul. Racławickiej ma szary kolor. Radny stwierdził, że może to wprowadzać niepotrzebne nieporozumienia.

Aleksander Suski, przewodniczący Komisji rewizyjnej RM poinformował o przeprowadzonej kontroli dokumentów osób ubiegających się o dodatki mieszkaniowe. Wysokość najniższego dodatku wynosi 15 zł, zaś najwyższego 380 zł. Komisja nie stwierdziła uchybień w przyznawaniu dodatków.

Radni mieli także okazję obejrzeć program przygotowany przez uczniów Gimnazjum nr 1, poświęcony Janowi Pawłowi II z okazji przypadającego 16 października Dnia Papieskiego.

d

XXXIV sesja Rady Powiatu

Unia daje na drogi

Funkcjonowanie szkół i placówek oświatowych w powiecie, stan przygotowań sprzętu do zimowego utrzymania dróg to główne tematy XXXIV sesji Rady Powiatu. Piszemy o nich szerzej w tym numerze Głosu (str. 1 i 6). Radni zapoznali się rów-

nież z założeniami do planu przyszłorocznych inwestycji drogowych. Józef Koltunicki, przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa RP zaproponował, by przesunąć pieniądze zaplanowane na remont kładki dla pieszych przy dworcu PKP oraz budowę ul. Kusocińskiego i tym samym zwiększyć środki na opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy dróg powiatowych. Będzie to przydatne przy ubieganiu się o dofinansowanie z funduszy unijnych. Radni przyjęli też pakiet uchwał w sprawie finansowego zabezpieczenia prawidłowej realizacji umów związanych z remontami 6 dróg, których koszt jest częściowo pokrywany przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego. Podjęto również uchwałę wprowadzającą zmiany w tegorocznym budżecie. Plan dochodów zmniejszono o prawie 8 mln zł. Związane to jest przede wszystkim z negatywnym rozstrzygnięciem 7 wniosków o dofinansowanie przebudowy dróg w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Był to też jeden z najważniejszych powodów zmniejszenia planu wydatków.

W kolejnym punkcie obrad Ryszard Borowiec, przewodniczący RP przedstawił informację na temat składanych przez radnych oświadczeń majątkowych. Podobną informację, dotyczącą oświadczeń majątkowych pracowników samorządów, złożył starosta Mirosław Król.

W ramach interpelacji radny Marian Kalicki zaproponował utworzenie przejścia dla pieszych z ul. Skłodowskiej na Plac Konstytucji 3 Maja. Z obserwacji wynika, że na „dziko” chodzi wtedy wielu świdniczan, więc warto stworzyć legalne przejście. Radny zwrócił też uwagę na to, by nawierzchnię zatok przystankowych układać z kostki, co będzie trwałym rozwiązaniem niż mięknięcie podczas upałów asfaltu. Odpowiedzi udzielił Mirosław Łucuk, naczelnik Wydziału Budownictwa i Infrastruktury Starostwa Powiatowego - remontowane właśnie zatoki przy ul. Racławickiej otrzymają nawierzchnię z ulepszonego, twardszego asfaltu. Ignacy Jędrzycki prosił o załatwienie dziur na drodze do Domu Pomocy Społecznej w Wygnanowicach. Starosta obiecał zwrócić się z tą sprawą do wójta, gdyż jest to droga gminna. Kazimierz Lipa pytał o powód przekazania gminie Świdnik części działki Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Stało się to na prośbę władz miasta, które w niezagospodarowanej części posesji SOS-W zbudowały parking. Koszty podjęcia działań i przesunięcia ogrodzenia poniesie gmina. Karol Szczotka zainteresowany był przebiegiem w powiecie akcji „Sprzątanie świata”. Radny nie otrzymał konkretnej odpowiedzi, gdyż do Zarządu Powiatu nie dotarły jeszcze informacje z poszczególnych szkół i gmin.

d

NSZZ Solidarność BIULETYN ZWIĄZKOWY WSK „PZL - ŚWIDNIK” GROS

Zebranie Rady Sekcji Lotniczej NSZZ „S”

Po dłuższej przerwie spowodowanej wyborami do Sejmu, wyborami prezydenckimi, Krajowym Zjazdem Delegatów, 28.10.2005 r. w PZL-Kalisz spotkała się Rada Sekcji Krajowej Przemysłu Lotniczego NSZZ „S”.

Na zebraniu swoim Rada rozpatrzyła:

- informacje z Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „S”,
- informacje z zebrania Komisji Krajowej NSZZ „S”,
- informacje z zebrania EMF,
- przyjęcie zasad wyborczych oraz zmiany w ordynacji wyborczej przed wyborami w Związku,
- sytuację w zakładach Sekcji,
- wolne wnioski.

Roman Jakim poinformował członków Rady o przebiegu Zjazdu. Zjazd zaczął się zmianami w statucie Związku. Ustalono wysokość składki emerytów i rencistów. Będą oni płacić składkę w wysokości 2 zł do 500 zł emerytury lub renty oraz za każde 100 zł powyżej 500 płacić będą 50 gr. Ustalono również nową wysokość składki dla członków pracujących, która będzie wynosić 0,82% z przychodów zamiast jak dotychczas 1 %. Na Zjeździe ustalono wysokość składki afiliacyjnej do EMF oraz IMF, łączenie i podział jednostek administracyjnych w Związku, przyjęto uchwałę w sprawie przyznania tytułu zasłużonego dla „Solidarności”. Tym tytułem uhonorowano 12 osób. Ustalono, że 2 kwietnia, dzień śmierci Jana Pawła II będzie dniem krwiodawcy w NSZZ „Solidarność”. Ustalono również, że rok 2006 będzie rokiem czerwcowych zrywów naszego społeczeństwa.

Ze względu na rok wyborczy ustalono nową ordynację wyborczą w Związku oraz kalendarz wyborczy. W Sekcji wybory muszą się odbyć do 30 kwietnia 2006 r.

Uczestnicy Zjazdu gościli u siebie Lecha Kaczyńskiego, który podtrzymał wolę przynależności do NSZZ „Solidarność” po wyborach na funkcję Prezydenta RP.

Na zebraniu Rady Sekcji obecny był prezes PZL-Kalisz S.A. Bogdan Karczmarski, powiedział on o sytuacji w zakładzie oraz jego zamierzeniach na przyszłość. Zakład pod nowym kierownictwem działa coraz lepiej. Zgodnie z nową Strategią Rozwoju Przemysłu Zbrojeniowego wejdzie on do grupy Agencji Rozwoju Przemysłu. Zakład ma coraz więcej zamówień, potrafił zlikwidować większość zadłużenia, jakie miał poprzednio. Obecnie w zakładzie pracuje około 650 osób.

Marian Kokoszka poinformował zebranych o ustaleniach jakie podjęto na konferencji EMF. Konferencja poświęcona była nowym formom zatrudnienia, które obecnie pojawiają się na terenie Europy. Postanowiono, że w Łodzi odbędzie się Letni Uniwersytet, na który pojadą Elżbieta Perkowska i Marian Kokoszka.

Zebrani przyjęli uchwałę na temat propozycji wyboru delegatów na Walne Zebranie Delegatów Sekcji Krajowej Przemysłu Lotniczego NSZZ „S”. Postanowiono, że będzie wybrany jeden delegat na 100 członków „Solidarności”.

Wysłuchano informacji o sytuacji w zakładach pracy. Można obecnie powiedzieć, że sytuacja jest znacznie lepsza niż poprzednio. Zatrudnienie w zakładach ustabilizowało się lub zaczyna rosnąć, płace są zbliżone do średniej krajowej.

Postanowiono, że następne zebranie odbędzie się w PZL-Rzeszów S.A. przed Wigilią. Jeżeli wyniknie potrzeba zwołania zebrania ze względu na posiadeknie Zespołu Trójsrotnego, wtedy zebranie odbędzie się w Warszawie.

W. Gmur

Porady prawne (c.d.)

Jak sprawdzić, czy pracodawca przekazuje składki do ZUS

Aby dowiedzieć się, czy pracodawca rzeczywiście przekazuje składki do ZUS, jak to wynika z przekazywanych pracownikowi informacji, należy udać się do najbliższej właściwej jednostki ZUS i sprawdzić pracodawcę.

Będąc już w ZUS, należy skierować się do informacji składowej. Tam, po przedstawieniu swojej sprawy, otrzymamy druk o nazwie ZUS ZU – „Zgłoszenie zapytania o ubezpieczenie”, który powinniśmy wypełnić:

- w I części należy wpisać: swoje nazwisko i imię, datę urodzenia, PESEL, NIP, rodzaj dokumentu tożsamości, którym się posługujemy (dowód osobisty lub paszport), jego serię i numer;
- w II części w punktach od 01 do 04 należy zaznaczyć informacje, jakie chcemy uzyskać w ZUS. Jeżeli zakreśliłyśmy wszystkie pozycje od 01 do 04, ZUS udzieli nam odpowiedzi na każde zapytanie, a więc – jakie dane pracownika zostały przekazane przez pracodawcę do ZUS, – do jakiego otwartego funduszu emerytalnego pracownik należy, – jakiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia pracownik jest członkiem, – jakie składki zostały przekazane do otwartego funduszu emerytalnego i za jaki okres.

W pozycji 05 podajemy dane płatnika składek, czyli pracodawcy, m.in. REGON, NIP. W kolejnych punktach należy podać okres, za który chcemy uzyskać informacje z raportów imiennych oraz dane wskazane przez pracodawcę w tych raportach, a dotyczące odprowadzanych składek na ubezpieczenia społeczne lub na ubezpieczenie zdrowotne. W druku tym jest również miejsce na podanie, jakie świadczenia pracodawca wypłacił (chodzi o zasiłki macierzyńskie, rodzinne i pielęgnacyjne, chorobowe, opiekuńcze, porodowe czy inne). Pracownik może też zapytać ZUS o inne dane niż te wymienione w treści druku.

W części III należy zaznaczyć, w jaki sposób ZUS ma udzielić odpowiedzi na zadane przez nas pytania: czy za pośrednictwem poczty, wówczas należy podać swój adres, czy osobiście. Po złożeniu takiego zapytania ZUS przystąpi do sprawdzenia wszystkich kwestii, wykorzystując do tego celu dokumentację będącą w jego posiadaniu. Jeżeli okaże się, że pracodawca, którego dane zostały podane, figuruje w kartotece ZUS, natomiast nie ma tam żadnej wzmianki o konkretnej osobie – jako jego pracowniku – ZUS podejmie decyzję o przeprowadzeniu kontroli w zakładzie, w którym ten pracownik jest zatrudniony.

Ubezpieczony udający się do ZUS w celu wyjaśnienia swoich wątpliwości powinien mieć ze sobą, m.in. umowę o pracę, jeśli obawia się, że pracodawca zapominał zgłosić go do ubezpieczenia, druki RMUA (inne informacje o ilości odprowadzonych składek do ZUS) w przypadku wątpliwości, czy pracodawca należyście wywiązuje się z obowiązku przekazywania składek.

Kiedy ZUS prowadzi postępowanie wyjaśniające?

W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek nieprawidłowości ZUS może przeprowadzić postępowanie wyjaśniające i skontrolować pracodawcę. W trakcie prowadzonego postępowania ZUS zwraca się do płatnika składek o złożenie wyjaśnień, do urzędu miasta np. o potwierdzenie wpisu do ewidencji działalności gospodarczej danej osoby, do urzędu skarbowego o przesłanie dokumentacji, np. w szczególności PIT-4, tj. deklaracji na zaliczkę miesięczną na podatek dochodowy od łącznej kwoty dokonanych wypłat, a nawet do urzędu statystycznego. ZUS kontroluje też:

- zakres i sposób realizacji obowiązku zgłaszania do ubezpieczeń społecznych,
- prawidłowość i rzetelność obliczania składek, potrącenia ich z przychodów ubezpieczonego oraz opłacania składek ubezpieczeniowych i innych składek, jak również wpłat, do których pobierania zobowiązany jest ZUS,
- prawidłowość ustalania uprawnień do świadczeń z ubezpieczeń społecznych, prawidłowość ich wypłacania oraz dokonywania rozliczeń z tego tytułu z ZUS,
- prawidłowość i terminowość opracowywania przez pracodawców wniosków o przyznanie świadczeń emerytalnych lub rentowych,
- wystawianie zaświadczeń i przekazywanie informacji do zgłaszania danych dla celów ubezpieczeniowych.

W trakcie prowadzonych czynności służbowych inspektorzy kontroli mogą żądać od pracodawców potrzebnej im dokumentacji, w tym kopii deklaracji rozliczeniowych, formularzy zgłoszeniowych, miesięcznych raportów imiennych. Prawidłowość wypełnienia odpowiednich druków jest konfrontowana z aktami osobowymi pracowników i dokumentacją finansowo-księgową prowadzoną przez pracodawcę. Po przeprowadzeniu kontroli inspektor ZUS sporządza protokół pokontrolny. Protokół ten sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden doręcza się kontrolowanemu pracodawcy. Jeżeli ten nie będzie zgadzał się z treścią protokołu, powinien złożyć zastrzeżenia do jego ustaleń, przedstawiając jednocześnie stosowne środki dowodowe. Uwagi te powinny być złożone na piśmie, w terminie 14 dni od daty otrzymania protokołu. Inspektor kontroli ma obowiązek rozpatrzyć zgłoszone zastrzeżenia. O wyniku pracodawca musi zostać poinformowany na piśmie.

Jak może zmienić się sytuacja pracownika w wyniku kontroli ZUS? Protokół kontroli stanowi podstawę do wydania przez ZUS indywidualnych decyzji w sprawach wynikających z przedstawionych w nim ustaleń. Oznacza to, że ZUS po przeprowadzeniu kontroli u pracodawcy z urzędu może objąć ubezpieczeniami społecznymi osobę, która nie została zgłoszona na przez płatnika do tych ubezpieczeń i zapisać na jej koncie brakujące składki (ustalić tzw. przypis składek) wraz z odsetkami. Może również wydać decyzję o przypisie składek w związku z niewykazywaniem w imiennych raportach miesięcznych faktycznej podstawy wymiaru składek danego ubezpieczonego, a co za tym idzie, obniżenia wymiaru składek przekazywanych do ZUS. Może również w decyzji ustalić faktyczny okres podlegania ubezpieczeniu społecznemu przez danego ubezpieczonego.

Wydawanie decyzji nie będzie konieczne w sytuacji, w której płatnik składek zgodzi się z ustaleniami kontroli i dopełni wszystkich formalności, a także zadośćuczyni wszystkim obowiązkom nałożonym mu przy ustaleniach pokontrolnych.

Od niepłaconych w terminie składek na ubezpieczenia społeczne należnych od płatnika pobierane są odsetki za zwłokę. Te same zasady obowiązują w stosunku do składek na ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.

Gdy płatnik nie opłaca składek lub opłaca je w zaniżonej wysokości, ZUS może wydać decyzję w przedmiocie opłaty dodatkowej, od której płatnikowi przysługuje odwołanie do sądu. Przy jej wymierzaniu brany jest pod uwagę czas zalegania z opłatą składek i uciążliwość płatnika, przejawiająca się częstymi opóźnieniami w rozliczaniu się z ZUS. Opłatą tą jest obciążony płatnik składek. Pod żadnym pozorem nie może ona zostać przeniesiona na ubezpieczonego, np. pracownika.

Aby zmobilizować płatników, którzy nie chcą wywiązywać się z nałożonych na nich obowiązków, ZUS może dodatkowo wymierzyć im karę grzywny, prowadzić postępowanie egzekucyjne, złożyć wniosek o ogłoszenie upadłości płatnika, ustanowić hipotekę przymusową oraz zastaw skarbowy, przenieść odpowiedzialność na osoby trzecie, a nawet zastosować sankcje karna.

Pracodawcy będącym osobą fizyczną, która ma zaległości wobec ZUS, organ paszportowy może odmówić wydania paszportu lub unieważnić wydany już paszport. Również większość regulaminów bankowych wyklucza możliwość udzielenia kredytu takiej osobie. Najbardziej oporni pracodawcy mogą trafić nawet do więzienia za uporczywe i złośliwe naruszanie praw pracownika wynikających z ubezpieczenia społecznego. Jeżeli okaże się, że płatnik przywłaszcza sobie również części składek finansowania przez pracownika, podlega karze pozbawienia wolności od trzech miesięcy do pięciu lat.

Podsumowując, istnieją różne sposoby na to, aby osoba świadcząca pracę miała możliwość sprawdzenia wszelkich okoliczności związanych z jej ubezpieczeniem. Wiadomo, że niezależnie od tego, czy płatnik sam dopełni swoich obowiązków, czy też zrobi to – w niektórych sytuacjach – za niego ZUS, wydając decyzję w sprawie, oznacza to, że osoba wykonująca u niego pracę nie musi obawiać się utraty środków (składek) zbieranych na poczet przyszłej emerytury czy renty.

Beata Mrzoczkowska
Prawnik ZR „S”

PODSTAWA PRAWNA

- Ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. nr 137, poz. 887 z późn. zm.).
- Ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz.U. z 2002 r. nr 110, poz. 968 z zm.).
- Ustawa z dnia 29 listopada 1990 r. o paszportach (Dz.U. z 1991 r. nr 2, poz. 5 z zm.).
- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania kontroli płatników składek (Dz.U. nr 164, poz. 1165).
- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu postępowania w sprawach rozliczania składek, wypłacanych zasiłków z ubezpieczeń chorobowych, wypadkowych, zasiłków rodzinnych, pielęgnacyjnych i wychowawczych oraz kolejności zaliczania wpłat składek na poszczególne fundusze (Dz.U. nr 165, poz. 1197 ze zm.).
- Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2002 r. w sprawie naliczania odsetek za zwłokę oraz opłaty prolongacyjnej, dokonywania zakreśleń oraz zakresu informacji, które muszą być zawarte w rachunkach (Dz.U. nr 240, poz. 2063).
- Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 4 grudnia 1998 r. w sprawie określenia wzorów do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych raportów miesięcznych korygujących, zgłoszeń płatnika, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych korygujących oraz innych dokumentów (Dz.U. nr 149, poz. 982 ze zm.).

Istota solidaryzmu społecznego

Wydarzenia ostatnich tygodni uświadomiły potencjalnym uczestnikom życia politycznego, że dokonywanie wyborów pomiędzy członkami partii odwołującymi się do korzeni „solidarności”, samej idei solidarności rozumianej jako niezbywalny postulat życia społecznego i solidaryzmu społecznego, nie musi być łatwe ani przyjemne.

Podobnie jak kilka lat temu furorę na ówczesnej scenie politycznej zrobiło słowo „pluralizm” tak też i dzisiaj wydaje się, że przyszła moda na nadużywanie w debatach politycznych pojęcia „solidaryzm”. Pojawia się ono zarówno na ustach polityków o zdecydowanie komunistycznym rodowodzie, domorosłych socjalistów zapewniających o swej prawości jak i komunistycznych spadkobierców, szukających własnego miejsca w szeregu popularno-populistycznego odłamu ruchu „chłopskiego”.

Wydaje się zatem celowym i sensownym wyjaśnić tym politykom, jak i przy okazji to czyniąc także szanownym czytelnikom co znaczy tak naprawdę słowo solidaryzm i jakie konotacje za sobą niesie.

Geneza pojęcia zarówno solidaryzmu jak i solidarności upatrywać należy w ideach głoszonych przez pewien kierunek w filozofii społecznej twierdzący wbrew socjalizmowi jak i liberalizmowi społecznemu, istnieje naturalna wspólnota interesów łącząca wszystkie jednostki i grup społeczne w obrębie danej społeczności. Solidaryzm chrześcijański, bo o nim tu mowa, opiera się na założeniu, że w samym człowieku pojmowanym jako osoba ludzka, której nierzadukowalną część stanowi jej godność, istnieje także naturalna skłonność do wchodzenia w relacje interpersonalne z innymi osobami.

Możliwość rozwoju tkwiących w człowieku talentów, edukacja, podnoszenie jakości życia, zarówno w sensie materialnym jak i duchowym nie jest możliwe bez współpracy wszystkich ze wszystkimi, jest to zarówno geneza jak i istota życia społecznego. Według katolickich solidarystów, życie społeczne opiera się na współzależności pomiędzy jednostkami, ale również na współodpowiedzialności wszystkich jego uczestników.

Stwierdzenie to, należy traktować jako punkt wyjścia, jak i zarazem ugruntowanie zasady solidarności, akcentującej konieczność autonomii wspólnoty lokalnej jako tej płaszczyzny działań międzyludzkich, która najlepiej służy do budowy dobra wspólnego, budowania szeroko rozumianego polityczno - ekonomicznego samorządu w obrębie struktury państwowej i dowartościowania znaczenia wspólnoty lokalnej jako najważniejszej dla rozwoju podmiotowej osoby ludzkiej. Solidarność jako postawa ludzka, moralna i jako cnota jest – stwierdza Jan Paweł II „mocną i trwałą wolą angażowania się na rzecz dobra wspólnego wszystkich i każdego albowiem wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za wszystkich”.

Słowa te zapisane w Encyklice *Sollicitudo rei socialis* stanowią podstawę dla zrozumienia, iż w czasach dzisiejszych solidaryzm jak i solidarność są nie tylko zasadami wynikającymi z katolickiej nauki społecznej, lecz stanowią narzędzie działań politycznych wpisujące się na trwałe w styl uprawiania polityki prawdziwie afirmujący rozwój człowieka, jego fizyczno-psychiczną konstrukcję, godność osoby ludzkiej oraz respektujący zasadę świętości życia ludzkiego.

G.M. Wiński

REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z USŁUG NASZEJ PRAKTYKI LEKARZA RODZINNEGO: AMBULATORIUM MSWiA,

Świdnik ul. Kopernika 2, tel. 75-167-32.

R-84

Miejskie Centrum Profilaktyki w Świdniku
przy ul. Norwida 2 zaprasza w dn. 27.11.2005 r.
godz. 17.00 na spotkanie z cyklu „Sposób na życie”.
Gościem będzie poeta i plastyk Zbigniew Miklaszewicz.

Miejski Ośrodek Kultury w Świdniku
Zaprasza na wystawę malarstwa
Krzysztofa Rubacha
Otwarcie wystawy 29 listopada 2005, godz. 18.00
W galerii „Po schodach” ul. Wyszyńskiego 14

REPERTUAR KINA „LOT”

www.swidnik.pl

25-27 listopada - Tajemnica kwiatu paproci, prod. Pol., b/o, godz. 15.00;
Marsz pingwinów, prod. USA/FR, b/o, 17.00; Legenda Zorro (wyk. Antonio Banderas, Cateer Zeta - Jones), prod. USA, od lat 12, godz. 19.00.

28 listopada - KINO NIECZYNNIE

29 listopada - przegląd filmowy: Wróżby Kumaka, prd. Pol/Niemcy, od lat 15, godz. 19.15

30 listopada - KINO NIECZYNNIE

29.11.2005 godz. 19:15 WRÓŻBY KUMAKA - dramat reż. Robert Gliński, wyk. Krystyna Janda, Matthias Habich, Marek Kondrat
Adaptacja powieści Guntera Grassa.
Gdańsk, 1989 rok. W Polsce pada komunizm, w Niemczech - mur berliński. Padając odłania nie zagojone rany i wrosło w glebę uprzedzenia. Historyk sztuki Alexander Reschke i konserwatorka zabytków Aleksandra Piątkowska wpadają na pomysł utworzenia „Polsko-niemieckiego towarzystwa cmentarnego”. Ma ono służyć pojednaniu i umożliwić „wieczny odpoczynek” w ojczystej ziemi tym, którzy po wojnie musieli ją opuścić.



**Spółdzielnia Mieszkaniowa
w Świdniku ul. Armii Krajowej 1
21-040 Świdnik**

posiada w sprzedaży GARAZE

Wbudowane i wolno stojące na terenie zasobów Spółdzielni
a) ul. Kamińskiego
b) ul. Ratajczaka
c) ul. Kusocińskiego 1-3 - 2 garaże o pow. 16,20 mkw - z 15 %
bonifikatą przy zakupie do 31.12.2006 r.
d) garaż w zabudowie prześwitu ul. Klonowa 4 o pow. 14,80 mkw -
19.074,39 zł

Równocześnie oferujemy do sprzedaży
Mieszkania i garaże w Osiedlu
KLONOWA II:
ul. Modrzewiowa 16 A
mieszkania o pow. użytkowej od 35,07 mkw
cena: 2.200 zł / mkw brutto
garaże wbudowane - 1.250 zł / mkw brutto
z przewidywanym terminem realizacji listopad 2006 r.
ul. Modrzewiowa 16
mieszkanie o pow. użytkowej 35,07 mkw do 65,28 mkw
cena: 2.250 zł / mkw brutto
z przewidywanym terminem realizacji czerwiec 2007 r.
Informacji udziela: Dział Członkowsko-Mieszkaniowy, pok. 11.
tel. 751-67-71.

R-83

OGŁOSZENIE

Sekcja Strzelecka Ogniska TKKF „Świt” informuje, że w grudniu 2005 r. organizuje kurs strzelecki. Jego celem jest programowe szkolenie w zakresie teorii i techniki celnego strzelania, przepisów prawnych posiadania broni oraz praktyczne zajęcia na strzelnicy.

Zainteresowanych przygotowuje do uzyskania patentu strzeleckiego, uprawniającego do uprawiania strzelectwa na terenie całego kraju.

Szczegółowych informacji udziela i przyjmuje zapisy trener strzelectwa sportowego naszej sekcji: Ryszard Wiland pod nr telefonu 0-609-62-50-67.

**Telefon redakcji
468-74-54**

Czekamy na sygnały

**Zakład Pogrzebowy
KAIS**

Profesjonalna informacja pogrzebowa
Załatwianie wszelkich formalności
Świdnik ul. Okulickiego 2 c
Tel. całonocowe 723-63-46
0 604 492-356

R-64

OJCZYNA NA USTACH WSZYSTKICH...

Tymi słowami określić można kolejny Przegląd Piosenek Patriotycznych, który odbył się 20 listopada w Świdniku. Wzięło w nim udział kilkudziesięciu uczestników. Imprezę już po raz szósty zorganizował Miejski Ośrodek Kultury.

Na tegorocznym przeglądzie prym wiodły takie piosenki jak: „Polskie kwiaty”, czy „Moje miasto Wadowice” i „Świdnik”, ale nie zabrakło też piosenek żołnierskich: „Pierwsza kadrowa”, „Witaj Zosińko”, „My pierwsza brygada” i religijnych: „Z dawna Polski Tyś Królową”.

Młodzi wykonawcy ze świdnickich przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz uczniowie z Rybczewic udowodnili nie tylko swój talent wokalny, pokazali również, że nieobce są im tradycje patriotyczne i niepodległościowe naszego kraju.

W niedzielne popołudnie wszyscy byli zwycięzcami. Za przepięknie wykonane utwory otrzymali burzliwe oklaski licznie zgromadzonej publiczności oraz pamiątkowe dyplomy i słodkie upominki.

Impreza nie ma charakteru konkursowego. Jest za to wspaniałą zabawą dla uczestników. Uczy także historii Polski i uświadamia jak ważne jest zachowanie i kultywowanie tradycji własnego narodu.



Fot. Agnieszka Wojcik

PSOTKI z przedszkola nr 7.

aw

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wyszaryć wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go obok) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

Wynajmę miejsce pod garaż blaszany na działce ogrodzonej przy ul. Kusocińskiego róg Prusa. Tel. 0 601-676-202. B-1358

Mieszkanie 2-pokojowe spółdzielcze, lokatorskie, 55 mkw, I piętro, zamienię na mniejsze. Tel. 751-30-59. B-1359

Kupię mieszkanie 2-pokojowe ok. 40 mkw. do 11 piętra lub w wieżowcu. Tel. 751-43-71, 0 603 053-638. B-1360

Kupię działkę pracowniczą z altanką. Tel. 0 600-959-327. B-1361

Wynajmę garaż metalowy za tożami kolejowymi. Tel. 468-81-62. B-1362

Fiata 125 KOMBI - sprawny - bardzo tanio sprzedam. Tel. 751-37-97. B-1362

Do wynajęcia pokoje w centrum Świdnika. Tel. 0 502-305-241 po 18.00. B-1363

Poszukuję garażu do wynajęcia w osiedlu Lotnicze II. Tel. 468-88-64 po 18.00, 468-25-83. B-1364

Sprzedam Seat Ibiza 1,6 r. prod. 1994, B+GAZ, przebieg 134 tys. km, ciemny niebieski metalik, 5D. Tel. 751-56-57. B-1365

Sprzedam aparat słuchowy, mało używany. Tel. 468-37-14. B-1366

Wynajmę 2 pokoje z kuchnią za „Starą Apteką”. Tel. 751-25-335. B-1367

Kierowca, kat. BCE, ubezpieczony w KRUS, dyspozycyjny, podejmie pracę. Tel. 0 606-153-243. B-1368

Sprzedam: Opel Corsa 1.0, r. prod. 1999, zadbane, dobre wyposażenie. Tel. 468-46-77. B-1369

Matematyka. Tel. 468-61-84, 0501-233-216

Niemiecki. Tel. 468-30-08, 0504-073-765

Tanie porady prawne. Tel. 0 692-534-619

Matematyka. Tel. 468-25-92, - 880-459-915

KORAL - NAUKA JAZDY. Tel. 468-07-86. www.oskoral.prv.pl

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

GABINET GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy w godz. 17-19

Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za nowym szpitalem)

Tel. 751-54-54

Możliwość rezerwacji
godziny przyjęcia

R-1

SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT

Podsumowanie rundy jesiennej piłkarskiej III ligi

JESIEŃ JAK MARZENIE

Zespół piłkarzy Avii okazał się prawdziwą rewelacją rundy jesiennej III-ligowych rozgrywek. Drużynie oraz trenerowi należą się słowa uznania i nie pozostaje nic innego jak tylko życzyć im takich samych wyników wiosną.

Przed rozpoczęciem sezonu cel stawiany przed zespołem Avii był prosty: zapewnić sobie spokojne utrzymanie w III lidze. Rzeczywistość przerodziła jednak najsmielsze oczekiwania i nasz zespół na półmetku sezonu zajmuje drugie miejsce w tabeli, tracąc do prowadzącej Stali Stalowa Wola zaledwie jeden punkt.

Piłkarze sprawili swoim kibicom sporą niespodziankę i ku zaskoczeniu innych nadawali ton ligowej rywalizacji.

Zespół „żółto-niebieskich”, tegoroczny beniaminek nie bał się podejmować rywalizacji z zespołami ogarnymi w III lidze i na efekty nie trzeba było długo czekać. Wygrane z takimi rywalami jak: Motor Lublin, Stal Stalowa Wola, czy ostatnia na wyjeździe z Hutnikiem Kraków powinny budzić respekt wszystkich zespołów w III lidze. - Nie mamy w zespole „gwiazd”, ale z drugiej strony tacy zawodnicy jak:

Paweł Pranagal, Paweł Machnikowski, Tomasz Bednaruk, czy Tomasz Wojciechowski, to bardzo doświadczeni gracze, którzy decydowali o sile drużyny - mówi Marek Maciejewski, trener piłkarzy Avii. - Powstała mieszanka rutyny z młodziecią, która przyniosła zamierzony efekt. O bardzo udanej dla nas rundzie zdecydowały także takie czynniki jak: rzetelność i pełne zrozumienie zawodników oraz ich wielkie zaangażowanie począwszy od pierwszego treningu. Właśnie za to głównie chcę pochwalić zespół i mu podziękować. Przed zawodnikami zostały postawione konkretne cele i dziś mogą śmiało powiedzieć, że zostały one zrealizowane.

Zajmowana druga lokata przez Avię na pewno zaskoczyła wszystkich w środowisku piłkarskim, a czy zaskoczyła samego trenera? - Na pewno tak - dodaje trener Maciejewski. - Przed sezonem liczyłem po cichu na ósme, może

szóste miejsce, ale na pewno nie na tak wysokie. Teraz czeka nas analiza tego wszystkiego co udało nam się dokonać i zarząd określi cele na rundę wiosenną. Na razie są dwie opcje. Jedna zwaną ofensywną, wymagającą wzmocnienia zespołu o wartościowych i doświadczonych graczy, natomiast druga polegająca na dalszym, konsekwentnym budowaniu zespołu w oparciu o młodych, zdolnych zawodników z Lubelszczyzny. Trudno dziś odpowiedzieć, który z tych wariantów zwycięży. Tak, czy inaczej na pewno chcemy wzmocnić zespół, aby dalej z powodzeniem walczyć w III-ligowych rozgrywkach. Oczywiście nie ma mowy o diametralnym „przebudowaniu” drużyny.

Zespół Avii przechodzi aktualnie tzw. okres roztrząsania, który zakończy się na początku grudnia. Później zespół uda się na zasłużone wolne. Zajęcia zostaną wznowione na początku stycznia.

PAW

Rozmowa z Pawłem Pranagalem, kapitanem piłkarzy Avii

Podtrzymać passę

Jak Pan ocenia zakończoną pierwszą rundę rozgrywek?

- Na pewno była to dla nas bardzo udana runda. Nie ukrywam, że sam jestem mile zaskoczony zajmowanym na półmetku miejscem w tabeli. Cieszę się ponadto, że nasza zdobycz punktowa jest poparta dobrą i odważną grą zespołu. Przed rozpoczęciem rozgrywek zakładaliśmy wywalczenie punktów gwarantujących nam spokojne utrzymanie się w lidze. Dziś wiadomo, że zadanie to zostało wykonane z należytą precyzją.

Co zdecydowało o sukcesie Avii?

- Ołbrzymią rolę odegrał nasz trener. Kolejnym czynnikiem może być to, że w drużynie nie ma „gwiazd”. Każdy z nas wspólnie odpowiada za końcowy wynik i chce, aby był jak najlepszy. Atmosfera w zespole jest bardzo dobra i nikt nie musi kolegi mobilizować.



fot. Sławomir Socha

Czy wiosną zespół włączy się do walki o awans do II ligi?

- Wszystkie zależeć będzie od tego, jaki cel postawi przed nami zarząd. My na pewno będziemy walczyć o jak najwyższą lokatę. Gramy przeciwko naszym kibiców i nie możemy ich zawieść. Myślę, że pod względem sportowym ten zespół stać byłoby na włączenie się do walki o awans.

Często mówi się, że dla beniaminka runda rewanżowa jest zawsze duża trudniejsza. Czy wiosną tak się stanie?

- Mam nadzieję, że w naszym przypadku tak się nie stanie. Jesteśmy zdyscyplinowanym zespołem, który w każdym meczu walczy o jak najlepszy rezultat i na pewno będziemy chcieli podtrzymać zwycięską passę. Pod względem mentalnym na pewno jesteśmy na to przygotowani.

Rozmawiał: PAW

TABELA III LIGI PIŁKI NOŻNEJ

Po rundzie jesiennej:

1. Stal Stalowa Wola
2. Avia Świdnik
3. Kniaź Zabierzów
4. Stal Rzeszów
5. Górnik Wieliczka
6. Motor Lublin
7. Hutnik Kraków
8. Sandecja Nowy Sącz
9. Stal Sanok
10. Tłoki Gorzyce
11. Pogoń Leżajsk
12. Heiman Zamość
13. Kolejarz Stróż
14. AKS Busko Zdrój
15. Wierna Małogoszcz
16. Wisła II Kraków

32 17-7

31 27-14

25 25-20

24 23-17

23 17-13

23 18-12

23 19-20

20 20-21

20 21-19

19 17-22

18 12-14

17 12-11

15 18-26

14 13-22

9 14-23

8 9-21

Oprac. PAW

Z Pucharem Europy

Kolejny sukces odnotowali na swym koncie zawodnicy Klubu Motorowego „Champion” Świdnik. Karol Serwin oraz Paweł Reczek zwyciężyli w zawodach finałowych Pucharu Europy w triu rowerym rozgrywanym w hali sportowej w Jaworznie.

W zawodach wystartowało ponad sześćdziesięciu zawodników z Niemiec, Szwajcarii i Polski. Eliminacje wyłoniły grupy składające się z ośmiu najlepszych zawodników w każdej kategorii wiekowej, którzy rywalizowali o zwycięstwo w całym turnieju.

W kategorii junior klasa dla siebie był wicemistrz świata z 2005 roku - Karol Serwin, natomiast w kat. „Elita” jego klubowy kolega - Paweł Reczek.

Wygrana w tych zawodach potwierdza wysoką formę naszych zawodników, którzy od lat są zaliczani do światowej czołówki.

PAW

X OGÓLNOPOLSKIE PREZENTACJE ŚWIDNIK 2005

Tradycyjnie już ogłoszenie wyników i rozdanie nagród Prezentacji, organizowanych od kilku lat przez Zarząd Wojewódzki RSTK woj. lubelskiego z siedzibą w Świdniku, miało miejsce w Miejsko - Powiatowej Bibliotece Publicznej. Uroczystość odbyła się 22 października i zgromadziła wielu znakomitych gości.

Tegoroczny przegląd cieszył się ogromnym powodzeniem. Na konkurs nadesłano bowiem ok. 190 prac, a o nagrody w trzech kategoriach: malarstwo, fotografia, poezja, walczyło aż 64 artystów - amatorów z całej Polski.

Najlepsi wśród plastyków okazali się: Jan Romankiewicz ze Świdnika (I miejsce), Bożena Czerska z Lublina (II miejsce), Ilona Witkowska z Dominowa i Antoni Sylwester Muszyński ze Świdnika (ex aequo III miejsce). Wyróżnienia przyznano również Zbigniewowi Miklaszewiczowi (Świdnik) i Józefowi Stachnikowi (Kraków). Technika prac była bardzo różnorodna, dominowało malarstwo olejne, akwarela i grafika, obrazy przedstawiały głównie martwą naturę, bądź krajozaby.

Laureaci konkursu fotograficznego to: Jerzy Kosiński z Lubina (I miejsce), Daniel Szponar z Łęcznej (II miejsce) i Piotr Zgorzelski z Częstochowy (III miejsce).

Wyróżnienia w tej kategorii otrzymali: Zygmunt Szponar ze Świdnika oraz Artur Sasik z Lublina.

Natomiast zwycięstwo w zmaganiach poetyckich przyznano Wandzie Gołębskiej z Płocka. II miejsce przypadło Wojciechowi Hieronimowskiemu z Borkowskiego z Olsztyna, III zaś Eugeniuszowi Marianowi Koniecznemu z Gorzowa Wielkopolskiego. Wyróżniono także: świdniczanek Katarzynę Gileć, Mirosława Puszczykowski (Mogilno), Milenę Rutelewską (Myszków), Danutę Kobyłęcką (Nysa).

Wyręcenie nagród i dyplomów, które pówiodowały nie tylko do zwycięzców, ale i osób wspomagających Prezentację finansowo bądź duchowo, uatrakcyjniło zostało recytacją nagrodzonych wierszy oraz występem Teatru Puk Puk. Młodzież z Miejskiego Ośrodka Kultury pokazała sztukę Sławomira Mrożka pt. „Zabawa”.

Prezentacje są obecne w Świdniku już od wielu lat, ale to nie w naszym mieście wszystko się zaczęło:

- Rozpoczęło się w roku 1995 w Nałęczowie - przedstawia historię konkursu Kazimierz Kaliniczuk, prezes RSTK. - Tam postanowiliśmy zorganizować ogólnopolski zjazd wszystkich twórców, zrzeszonych w stowarzyszeniach robotniczych. Przyjechało wtedy ok. 100 osób, m.in. z Wrocławia, Olsztyna, Warszawy, Puław. Kategorie, które



Nagrodę Wojciechowi Borkowskiemu wręczył burmistrz Waldemar Jakson.

wybraлиśmy to poezja, fotografia, plastyka.

- Trzeba wspomnieć, że wcześniej były imprezy regionalne - dodaje Antoni Sylwester Muszyński - w Lublinie, Puławach, Świdniku i Kraśniku. W początkowych założeniach miało być tylko malarstwo i fotografia, a poezji nie myśleliśmy, bo przez szkoda była cenzura. W 1995 r. były to w zasadzie takie „przejściowe” prezentacje, potem już przeniesiliśmy je do Świdnika. Karol Nałęczów był za daleko, sponsor mieliśmy głównie z naszego miasta. Poza tym jest to nasza impreza i chcieliśmy, by wiedział o niej Świdnik, a nie Nałęczów.

Również ówczesny burmistrz Kwiaciarnia E. i W. Wołoczko, Świdnika, pan Krzysztof Michał-PUB „Helena”, ZZ „Metalowski”, nie chciał, by Prezentacje odbywały się gdzieś poza miastem,

z którego wywodzi się wielu zdolnych i wyjątkowych artystów amatorów, nierzadko zdobywających wysokie odznaczenia rangi państwowej, np. tytuł „Zasłużonego Działacza Kultury”, Złoty lub Srebrny Krzyż Zasługi. Przeniesienie Prezentacji zaowocowało obecnością naszego miasta na kulturalnej mapie Polski, o czym świadczy ilość chętnych, zgłaszających się do Prezentacji.

- W tym roku było wyjątkowo duże zainteresowanie konkursem - podsumowuje prezes Kazimierz Kaliniczuk. - Prace napłynęły z całego kraju, zaś konkurs na fotografię pobili rekord, zgłosiło się bowiem aż 16 fotografów. Dzieje się tak dlatego, że tutaj nie ma selekcji, wszystkie zgłoszone prace są wystawiane, a to się ludziom podoba. Mogą po prostu zaprezentować swoją twórczość szerszej publiczności. Prezentacje stały się już wizytówką naszego miasta, a ponieważ była to 10 edycja, potraktowaliśmy je wyjątkowo, wręczając wszystkim sponsorom i osobom, które nas wspierały namiatkowe medale.

W tym roku sponsorami imprezy byli: Urząd Miasta Świdnik, Starostwo Powiatowe Świdnik, PZL Świdnik, Społem, PEC Sp. z o.o., Pegimek Świdnik, Sp. z o.o., Remondis, Urząd Marszałkowski w Lublinie, MOK Świdnik, Zakład Szkłarski - Andrzej Kołodziej, Agencja Poza tym jest to nasza impreza i chcieliśmy, by wiedział o niej Świdnik, a nie Nałęczów.

bywały się gdzieś poza miastem,

aw



fot. Agnieszka Wójcik

W sobotni wieczór sala biblioteki wypełniona była po brzegi.

Powiatowe Centrum Edukacji Zawodowej nie boi się nowych wyzwań

Nauka z gwarancją jakości

Jak uczyć, aby nie produkować rzeszy bezrobotnych, a poszukiwanych na rynku pracy fachowców? To pytanie zadają sobie dyrektorzy i nauczyciele wielu szkół ponadgimnazjalnych. Znaczące sukcesy odnosi na tym polu Powiatowe Centrum Edukacji Zawodowej w Świdniku. W ubiegłym roku dzięki PCEZ blisko 70 osób znalazło zatrudnienie we współpracującej ściśle z tą placówką WSK. Otwierane są możliwości kształcenia w atrakcyjnych zawodach, na przykład technika - mechanika lotniczego.

Staramy się wprowadzać nowe formy kształcenia - mówi Barbara Krysztofik, dyrektor PCEZ. - Współpracujemy z WSK, nie tylko wysyłając tam naszych uczniów na praktyki, ale również korzystamy z wiedzy i doświadczenia pracowników tego zakładu. Razem przygotowaliśmy programy edukacyjne, specjalizacyjne dla technika - mechanika. W ubiegłym roku szkolnym okresie od grudnia do lipca przeprowadziliśmy pięć szkoleń dla bezrobotnych na potrzeby WSK-PZL Świdnik. Skorzystało z nich 69 osób, głównie mieszkańców Świdnika, Lublina, Łęcznej. Grupy te kierował do nas Powiatowy Urząd Pracy w Świdniku. Wszyscy, którzy ukończyli szkolenie dostali pracę w zakładzie. Przeważały one na wydziale laminatów i wydziale obróbki mechanicznej - konwencjonalnej oraz obróbki ręcznej. Przeprowadzono także kurs zorganizowany przez Ko-

Janusz Maruszak, kierownik Centrum Szkolenia Praktycznego prezentuje nową salę konferencyjno-dydaktyczną, mogącą pomieścić 32 osoby. - Stoły, oświetlenie, malowanie ścian, położenie płytek - wszystko wykonaliśmy sami. Sala będzie wyposażona w pulpit multimedialny i komputery - mówi J. Maruszak.



foto: Sławomir Socha

sażenie. O szczegółach wiadomo będzie pod koniec listopada. Wkrótce Centrum wzbogaci się także o nową, czwartą pracownię informatyczną. Jedną z nich będzie służyła szkoleniom zewnętrznym.

- Możemy się pochwalić również tym, że nasi nauczyciele - Marek Piwko i Lidia Wiącek współpracują z



foto: Sławomir Socha

Druka pracownia komputerowa. 16 komputerów z możliwością transmisji danych do dydaktycznej obrabiarki sterowanej numerycznie, frezującej niewielkie przedmioty do 50 mm. Uczniowie poznają na niej typowe operacje frezerskie. W przyszłości będzie jeszcze tokarka.

mentę OHP. Mogli wziąć w nim udział młodociani, którzy nie ukończyli szkoły zawodowej, zostając bez świadectwa i umiejętności zawodowych. Wszystkie kursy prowadzone były pod kątem obróbki metali.

Nauczyciele PCEZ mają powody do satysfakcji. Po pierwsze dzięki nim bezrobotni mają pracę, po drugie sami sprawdzili się jako jednostka szkolą-

ca w systemie pozalekcyjnym. W przyszłości placówka jest w stanie takie szkolenia kontynuować o ile będzie zapotrzebowanie urzędów pracy. Teraz czeka na rozstrzygnięcie projektu przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości. Dzięki niemu warsztaty szkolne, które obecnie noszą nazwę Centrum Kształcenia Praktycznego otrzymają nowe wypo-

Krajowym Ośrodkiem Wspierania Edukacji Zawodowej i Ustawicznej w Warszawie - mówi Elżbieta Migut, wicedyrektor PCEZ. - Pracując nad standardami wyposażenia pracowni do zajęć teoretycznych - mechanicznych i zajęć praktycznych dla technika mechanika lotniczego. My, jako jedyni w kraju, kształcimy młodzież w takim zawodzie. Nasi nauczyciele we współpracy z WSK przygotowują te standardy. Chcemy zachęcić młodzież z całej Polski do nauki w naszej szkole. Mamy do dyspozycji internat na 120 miejsc ze stołówką, który ostanio przeszedł gruntowny remont. Chcę podkreślić, że technik mechanika lotniczy to zawód z przyszłością, zwłaszcza w perspektywie powstania w Świdniku lotniska. Ci ludzie byłiby elitą wśród techników. To bardzo poszukiwani, dobrze płatni ale i odpowiedzialni zawód. Absolwent szkoły, który zda egzamin certyfikujący w Urzędzie Lotnictwa Cywilnego, ma szansę uzyskania pracy na rynku europejskim. Liczymy, że kandydaci będą przyjeżdżać nie tylko z Lubelszczyzny, ale z całej Polski. Wprowadziliśmy także jako jedną placówkę w kraju specjalizację - technologię budowy śmigłowca. Zrobiliśmy to na konkretne zapotrzebowanie WSK, który określił nam zakres czynności oczekiwanych w perspektywie zatrudnienia w zakładzie. Stąd koncepcja nauczania w zakresie laminatów i połączeń nitowanych. Program nauczania tych przedmiotów opracowywali specjaliści z zakładu. To największa gwarancja, że uczymy tego, co potrzebne.

Obecnie w PCEZ uczy się 740 uczniów. Prowadzona jest nauka w zawodach technik mechanik, technik mechanik lotniczy, technik informatyk, technik ekonomista, elektromechanik, ślusarz, operator obrabiarek skrawających, piekarsz. Widać coraz mniejsze zainteresowanie nauką w technikum ekonomicznym. Prawdopodobnie nastąpiło nasycenie rynku tym zawodem. Mając atut w postaci zakładu WSK dającego gwarancję zatrudnienia, kładzie się przede wszystkim nacisk na kształcenie w zawodach mechanicznych.

Aby poprawić warunki nauki systematycznie prowadzony jest remont placówki. W tym roku zostały odnowione wszystkie toalety, prowadzony jest remont instalacji elektrycznej w sali gimnastycznej oraz schodów wejściowych do budynku. Większość prac - na przykład położenie posadzek, malowanie ścian wykonano własnymi siłami. Wydatnie pomaga Starostwo Powiatowe, które jako jednostka nadrzędna stara się wspierać szkołę finansowo. (sls)

Czekając na niż

Dokończenie ze str. 1

Porównując obecny rok szkolny z ubiegłym widzimy, że w powiatowych szkołach i placówkach oświatowych jest mniej o 168 uczniów. Z naszych wyliczeń wynika, że duży „dolek” demograficzny czeka nas w roku szkolnym 2008/2009. Może być groźny dla Zespołu Szkół w Piaskach i Trawnikach, gdzie już teraz są problemy z naborem uczniów. Zarząd Powiatu prowadzi monitoring ilości uczniów w gimnazjach, a nawet w szkołach podstawowych, gdyż musimy być zorientowani ile osób trafi do prowadzonych przez nas szkół ponadgimnazjalnych. Z dotychczasowych doświadczeń wiemy, że rozpoczyna w nich naukę około 75% absolwentów gimnazjów.

- Szkoły to także problemy z remontami.

Powiat przejął szkoły z wieloletnimi zaniedbaniami w tym zakresie, toteż stan techniczny wielu budynków wymagał gruntownych remontów. W miarę naszych, skromnych możliwości finansowych staramy się to nadrobić. W budynku mieszczącym dwie, świdnickie szkoły, I LO i ZS nr 1, naprawiony został dach sal gimnastycznych i głównego budynku, wymieniono około 400 okien. W połączeniu z zainstalowaniem automatycznej regulacji poboru ciepła centralnego ogrzewania, dało to duże oszczędności w utrzymaniu obu placówek, wynoszące rocznie ponad 40 tys. zł. Sytuację jeszcze poprawi izolacja fundamentów i kończąca się właśnie termomodernizacja budynku. Właśnie na tę inwestycję oraz na budowę sali gimnastycznej w ZS w Piaskach składaliśmy wnioski o dofinansowanie z funduszy unijnych. Niestety, oba wnioski nie zostały z kwalifikowane w tym roku. W budynku przy ul. Okulickiego wymieniono też instalację elektryczną w jednej z sal gimnastycznych.

Dużo pieniędzy przeznaczyliśmy na remonty w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych. W świdnickim SOS-W, dzięki pomocy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, ociepliliśmy budynek. Wymieniona została też instalacja centralnego ogrzewania. Z kolei w Kozicach położono nowy dach, wymieniono okna, wyremontowano kuchnię i sanitariaty. Rok

wcześniej, korzystając z dofinansowania Banku Światowego, zmieniono elewację ośrodka.

Podobne prace wykonano w ZS w Piaskach. Zbudowano też łącznik między gimnazjum i Zespołem Szkół, gdyż gimnazjaliści korzystają z sal lekcyjnych tej drugiej placówki. Na salę gimnastyczną uczniowie muszą poczekać, gdyż koszty jej budowy, około 4 mln zł, przewyższają możliwości finansowe gminy i powiatu. Bez pomocy z zewnątrz nie udźwigniemy ich. Na początku stycznia 2006 roku ponownie złożymy wniosek o dofinansowanie inwestycji z unijnych funduszy.

- Wróćmy jeszcze do Świdnika i projektów związanych z Powiatowym Centrum Edukacji Zawodowej.

Tak, teraz zamierzamy skoncentrować się na Powiatowym Centrum Edukacji Zawodowej. Szkoła ma już nowe okna, dach, odnowiono sanitariaty. Na remont czekają korytarze. Wymienić należy drzwi. PCEZ złożyło kilka wniosków na zakup specjalistycznego wyposażenia, które jest bardzo kosztowne, ale i niezbędne w tego typu placówce. Wyniki tych starań poznamy jeszcze w tym miesiącu. Chcemy też, we współpracy ze szkołą, złożyć wniosek o dofinansowanie z funduszy unijnych modernizacji i wyposażenia pomieszczeń Centrum Kształcenia Praktycznego, mieszczącego się w starym budynku, należącym kiedyś do PZL-Świdnik. Wstępne rachunki wskazują, że kosztowałoby to około 3 mln zł. Prace modernizacyjne potrwałby 2-3 lata.

Anna Konopka

RZUĆ PALENIE

- najskuteczniejsza obecnie w Polsce metoda BRT opracowana przez lekarzy - jeden zabieg (50 zł) zrywaś z nałogiem - przelicz, ile tracisz (zdrowia!) pieniędzy miesięcznie na papierosy - **TO MUSI SIĘ OPŁACAĆ!!!**

OTYŁOŚĆ zmniejszenie apetytu, poprawa przemiany materii i spalania tłuszczu

ALERGIA bezbolesne testy 270 alergenów - odczulanie

PONADTO LECZYMY

bóle kręgosłupa i stawów, reumatyzm,

nerwice, depresje, tarczycę, astmę.

Lublin, ul. Żołnierska 7/34 A

Tel. 740 76 77

KUPON RABATOWY:

MODA MĘSKA MŁODZIEŻOWA

NOWO OTWARTY SKLEP Z ODBIĘŻĄ

Poleca:

Garnitury + krawat gratis

Koszule

(kolory jednolite i w paski)

krawaty

spodnie • paski • szelki

kurtki + szalik gratis

czapki • swetry

bielizna męska

(slipki, bokserki, t-shirty)

skarpety

fachowa obsługa i przystępne ceny

pawilon PSS „Społem”

ul. Wyszyńskiego 14

Tel. 0 693-726-000

Rabat w wysokości 5% przy okazaniu kuponu.

Zapraszamy !!!

R-80

OSIEDLE POLESIE

Lokalizacja: Świdnik, ul. Kasperka/ul. Stachonia

OFERUJEMY:

- funkcjonalne mieszkania od 26 mkw,
- gwarantowaną cenę sprzedaży,
- hipoteczną własność gruntu,
- korzystne raty,
- profesjonalną obsługę.

BURA HANDLOWE:



LUBINVEST

Świdnik, ul. Stachonia 2/10, tel. 469-23-66, 0 602-364-198

Lublin, ul. biskupa Mariana Fulmana 7, tel. 744-66-82, 744-66-83

R-3



Świdnik, Park Przemysłowy ul. Elektryczna 23

Tel. 081 468 - 88-00, www.mebel-corrado.com

Promocyjna sprzedaż mebli tapicerowanych i skrzyniowych

najnowsze wzornictwo, wyprzedaż końcówek serii

Możliwość negocjacji cen

TRANSPORT • RATY

Zapraszamy od poniedziałku do piątku

w godz. 9-17, w soboty godz. 9-13.

Tęperon Górnol 300 zł

R-77